Beſſio XIII

Qua cedula lecta archiepiſcus mediolaneſis, Rüdendo ad p̄dicta legebat in hunc modus.

Sacroſancta generalis ſynodus Conſtañ. in ſp̄ſancto legiti-
me congregata vlem eccliam catholicã reſſentans ceſſionẽ renũcia-
tionẽ z reſignationẽ p̄ pte illius dñi q̄ in ſua obediẽtia dicebatur
Grego. xij. iuri titulo z poſſeſſionẽ qd̄ quẽ vel quã habuit in pa-
pato: vel ſi quod quẽ vel quã nũc habuit in papato p̄ magnificũ
z potentẽ dñm Carolũ de malateſt, hic p̄ntem etuſq; ad h̄ cura-
tozẽ irrevocabilẽ p̄ eodẽ dño q̄ dicebat Grego. xij. factas admittit
approbat z collaudat in noĩe p̄ſis z filij z ſp̄ſancti Amen.

Exrequirať petrus de luna auctoritate p̄ciliũ ad cedendũ.

Sacroſancta generalis ſynodus Coſtañ. zc. Cũ
in romana ecclia dudũ grauis z pe-
ſtilens exorta ſciſſura hũano generi inimico pcurante innum̄erabi-
lia chriſtiano p̄plo attulerat detrimenta. q̄b; obuiandis ac p̄ inte-
gratione fabricæ catholicæ q̄ſũ multa queſita fuerint remedia iſ-
menſis laborib; ſolicitu dñib; z expenſis, inter q̄ p̄ſtantius z val-
dius totũ pene chriſtianitatẽ dudũ z nup̄ etiã huic ſacro viſum ſit
ceſſionẽ z renũciationẽ papatus fieri p̄ quẽlibet p̄ papa ſeu Ro-
mano p̄tifice ſe gerentẽ, nec hactenus ceſſio ſeu renũciatio huius
facta aut reintegratio aut ſciſſinatis extirpatio fuerit ſubſecuta, mi-
ſericors tñ z miſerator dñs ſponſam ſuã ſanctã eccliam dieb; p̄ſi-
mis reſperit oculis pietatis, dũ vic; in hac ſancta Conſtañ. ſyno-
do p̄ter nõnulla alia ſanctę vnionis ecclie p̄paramẽta z iuncti ſub
capite chriſto in vna ecclia: duab; vic; olim nũcupatũ Johis z il-
lius q̄ dicebat Grego. xij. obediẽtijs. magnificũ dñs Carolus
de malateſt, pleniffimũ ad hoc hñs mandatu p̄ p̄fato dño q̄ dice-
bat Grego. xij. etuſq; noĩe om̄i iuri titulo z poſſeſſionẽ qd̄ quem z
quã vel ſi qd̄ quẽ vel quã habuit in papato nõ ſine magno ipſius
dñi q̄ dicebat Grego. xij. laudis p̄conſo ceſſerit renũciauerit exp̄ſſe
realiter z cũ effectu z reſignauerit noĩe p̄dicti dñi q̄ dicebat Grego.
xij. papatu z om̄e ius papatus titulu z poſſeſſionẽ qd̄ que; z
quã ſi qd̄ quẽ z quã habuit in papato. Lũq; Petr⁹ de luna in ſua
obediẽtia Bñdictus nũcupatus dudũ memoratã ceſſionis z re-
nũciationis papatus viã acceptauerit eãq; diuerſis p̄miſſionib;

Bessio XIII

votis et iuramentis firmaverit nec adhuc fecerit sed ptelaverit vscz
mō et put feretori christianitati est notoriū et māifestū sancta syno
dus Constan. sup̄dicta q̄ntū in ea est q̄ ad sanctā yntonē vtilē fu
rit nolens relinq̄re ip̄ouissum declarat statuit et diffinit p̄fatū Pe
trū de luna ex sup̄abundanti p̄curatores sacri cōcilij ad h̄ sp̄eall
ter cōstituēdos loco et tpe opportunis fore solēnit req̄rēdū vt infra
spaciū, et diez req̄sitionē h̄mōi imēdiate seq̄ntiū om̄i iuri papat̄
q̄d se p̄tendit habere necnō titulo et possessiōi seu detentiōi eiusdē
cedat et renūciat totali et absolute. Q̄d si nō fecerit dicta sc̄ta syno
dus d̄m Petz ex nūc put ex tūc p̄nūciat decernit et declarat fuis
se et esse notoriū sc̄ismaticū antiq̄ tanti sc̄ismaticis nutritōrē defenso
rē fautorē approbatorē incorrigibilē et p̄tinacē hereticū a catholi
ca fide deuū p̄missiōnū votoz et iuramentoz suoz transgressorē et
eccl̄iam dei notorie scandalisante et p̄pterea om̄i honore et dignita
te etiā papali se reddidisse indignū. Ip̄m q̄ p̄ sacros canones fo
re ablectū electū p̄natū et p̄c̄sum ab om̄i iure seu possessiōe et detē
tiōe q̄ h̄z seu p̄tendit h̄re in papatu mādando p̄cipiendo et in h̄ibē
do eidē ne se amplius p̄ romano p̄tifice gerere p̄sumat oībz chri
stifidelibz etiā si imperiali regali cardinalat̄ pontificali aut alia q̄
uis eccl̄astica vel seculari dignitate p̄fulgeant ne eidē Petro aut
eius successoribz in hac pte postea obediāt pareāt vel intendāt au
xiliiū cōsiliū vel fauorē p̄tent vllō mō sed eū tāq̄ sc̄ismaticū eccl̄ia
stice yntonis p̄turbatorē et hereticū vident et p̄sequantur toto
posse bona fide realiter et cum effectu. Et huic sacro cōcilio ac fir
turo per dei gratiam Romano pontifici eligendū contra dictum
Petrum eius successorē fautores atq̄ sequaces quos etiā dicta
sc̄ta synodus tanq̄ sc̄ismaticos et hereticos vult p̄sequi et haberi
assistant fideliter et cum effectu inuictissimū d̄m p̄ncipem S̄
gismundum Romanoz et Hungarie rē. regem exhortans specia
liter et requisrens quatenus tanq̄ p̄ius ecclesie aduocatus et sacri
cōcilij defensor. hoc idem se mor tunc facturum et suis et sacri im
perij subditis mandaturum promittere dignetur et fideliter ob
seruare.

Quo capitulo lecto fuit responsum p̄ deputatos q̄ntuo: natio
nū. placet. necnō p̄ d̄m Hostien. noie collegij cardinaliū et demū
p̄ regem Romanoz. Placet.

sessio XV

Sessio quintadecima.

De sabbati sexta dicti mensis Julij fuit sessio generalis concilij loco et hora consuetis in qua fuit romanorum et hungarorum rex cum nobilibus suis sibi insignibus regalibus fulentibus presidente in eadem Johanne episcopo Hostienensi cardinali viciario. fuitque in ea celebratum officium missae de domina nostra per reverendissimum patrem dominum Nicolaum archiepiscopum Buesuensem. Qua cantata legebantur reliqua more sessionum: et reverendus pater dominus anthonius episcopus concordienensis legebat quoddam statutum cuius tenor sequitur. et est talis.

Decretum silentij.

Sacro sancta synodus Constantiensis. etc. Praecipit et mandat sub pena excommunicationis late sententiae quam non venientes incurrere vult ipso facto: et sub pena carcerum duorum mensium et fauoris heresis ne aliquis cuiuscumque status auctoritatis gradus ordinis preminentie aut conditionis fuerit etiam si imperiali regali cardinalatus archiepiscopali episcopali prefulgeat dignitate in hac presenti sessione deo auctore hodie celebranda ipsam sessionem seu pronuntiantes et loquentes in eadem perturbet murmuret impediat aut quavis strepitum voce vel manibus aut pedibus faciat. Et quod iam materia deo annuente tractanda per omnes nationes et sanctos patres spiritus sancto dirigente unanimiter et concorditer conclusa est. put audientibus prohibet et mandat eadem sancta synodus sub simili pena ac fauoris heresis ut quis clamare contradicere aut etiam surgere disputare vel defendere aut alta voce loqui audeat nisi ad hoc per ipsam sanctam synodum deputatus: alioquin prefacientes decrevit eo ipso excommunicationis vinculo inodatos penas carceris et duriores expressas: nimirum euasuros.

Qua quidem constitutione deputati quattuor nationum videlicet Antonii Cordienensis. nomine italice. Stephanus doleensis. nomine gallicane. Nicolaus merseburgenensis nomine germanice. et Patricius cartagenensis. nomine anglicane. dominus Johannes Hostienensis. presidentis nomine collegij cardinalium per verbum placet approbaverunt.

Consequenter episcopus Concordienensis legebat sententiam per Johannem hunc de regno bohemicum quod fuit de gradat in presentia concilij et tradit curie seculari.

Sententia contra Johannem hunc.

Sacrosancta gñalis Constañ. synodus eccliam ca-
 tholicam repñtans in spũsancto legitime
 cõgregata ad ppetuã rei memoriã: q̃ teste rei veritate arbor mala
 fructus malos facere p̃suevit, hinc ẽ q̃ ṽr dñate m̃orie Johes
 wickleff sua mortifera doctrina nõ in christo iesu per euangeliz
 vt olim sancti p̃res filios genuere: sed p̃tra christi salutare fidem
 velut radix virulenta plures genuit filios pestiferos q̃s sui pueri
 si dogmatis reliquit successores aduersus quos hec sancta syno-
 dus tanq̃ spurios et illegitimos filios cogit insurgere et eor̃ erro-
 res ab agro dñico tanq̃ vepres nocuas cura p̃uigili et cultro au-
 ctoritatis ecclesiastice reseccare: ne vt cancer serpent in perniciosam
 alior̃. Cũ itaq̃ in sacro generali cõcilio nup̃ Rome celebrato de-
 cretum fuerit doctrinã damnate memoriẽ Johis wickleff dam-
 nandã esse: et libros eius h̃mõl doctrinam p̃nentes fore tanq̃ he-
 reticos comburendos: et doctrinam ipsam damnatã: et libros ei-
 tanq̃ doctrinam insanam et pestiferam includentes combustos fu-
 sse cum effectu et h̃mõl decretũ auctoritate cõciliũ fuerit approba-
 tum. Nihilominus tamen q̃dam Johes huss in hoc sacro cõ-
 cilio h̃c p̃sonaliter p̃stitutus nõ christi sed potius Johis wickleff
 heresiarche discipulus post et p̃tra damnationẽ et decretũ h̃mõl
 ausu temerario p̃traueniens errores eius plures et hereses tã ab
 ecclesia dei q̃ etiã a certis olim reuerendis in christo p̃sbo dñis
 archiepiscopis ep̃is diuersor̃ regnor̃ et mgr̃is in theologia plu-
 riuũ studior̃ condemnatos dogmata sua assertit et p̃dcauit p̃sers-
 tim damnationi scolastice ipsoꝝ articuloꝝ wickleff facte plures
 in vniuersitate Pragensi cũ suis complicib̃ in scolis et in p̃dcatib̃
 onib̃ publice resistendo: ac ipm̃ Johem wickleff virum catho-
 licum et doctorem euangelicũ in fauorem eius doctrine corã mul-
 tudine cler̃i et ppl̃i declarauit, certos etiã articulos infrascriptos
 et plures alios et merito damnabiles tanq̃ catholicos esse asseru-
 it et publicauit q̃ in libris ipsius Johis huss et opusculis notorie
 p̃tinent. Quapropter habita p̃ pus plenaria informattione de p̃-
 missis et diligenti deliberatione reuerendissimor̃ in christo pas-
 trũ dñor̃. s. Romane ecclesie cardinaliũ patriarchar̃ archiep̃oꝝ
 rũ ep̃or̃ et ceteror̃ p̃lator̃ et doctor̃ sacre pagine et iuris vtriusq̃
 in multitudine copiosa hec sacrosancta Constañ. synodus decas